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mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
https://t.me/scienceproblems_uz
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Kirish. Musiqa san’ati sohasida talabalar o‘zlashtirishlari kerak bo‘lgan yo‘nalishlaridan 

biri ansambl sinfi bilan ishlash hisoblanadi. Ansambl ishtirokchilarining kasbiy tayyorgarligini 

takomillashtirish, ansambl sinfida o‘qitish jarayonini tashkil etishning qonuniyatlari va 

tamoyillari bo‘yicha nazariy bilimlar, ko‘nikma va malakalarni hosil qiluvchi fan bu ansambl 

bilan ishlash uslubiyati fanidir.  

Asosiy qism. Ansamblning sinfida o‘qituvchi ozmi-ko‘pmi ijrochilar bilan muloqot 

qilishning nutq shakliga murojaat qilishi kerak. Og‘zaki tushuntirishdan foydalanish 
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ansamblning malakasiga bog‘liq: u qanchalik baland bo‘lsa, o‘qituvchi undan kamroq 

foydalanishi kerak. Va aksincha, ansambl mashg‘ulotlari qanchalik past bo‘lsa, o‘qituvchi undan 

shunchalik intensiv foydalanadi. Og‘zaki tushuntirishlar yordamchi xarakterga ega bo‘lib, 

musiqa notasini aniqlashtirish, aniqlashtirish, musiqaning ma'nosi va tasvirini chuqurroq ochib 

berish, ijro texnikasini tushuntirish va boshqalar zaruratidan kelib chiqadi. 

Ansambl sinfida bunday tushuntirishlar ko‘pincha ishlash texnologiyasi bilan bog‘liq 

ko‘rsatmalar bilan birlashtiriladi. Og‘zaki tushuntirishlar ayniqsa muhimdir, chunki ular 

o‘qituvchiga musiqachilarga asarning asosiy g‘oyasini ochib berishga yordam beradi, badiiy 

maqsad va unga erishish vositalarini ko‘rsatadi. Ular ishchan va do‘stona, ixcham va aniq 

bo‘lishi, o‘qituvchining fikrini va uning ishlash talablarini aniq va aniq ifodalashi kerak. 

O‘qituvchi ansamblga barcha ko‘rsatmalarni aniq va baland ovozda beradi. Uning nutqi 

malakali, ziddiyatli, jonli va obrazli qurilgan. O‘qituvchi nafaqat ongga, balki ijrochilarning his-

tuyg‘ulariga ham murojaat qilishni o‘rganishi kerak: she'riy taqqoslash, o‘rinli hazil, giperbola 

va metafora, hatto parodiya va kinoya - bularning barchasi ansambl bilan ishlashda mos keladi 

[1]. 

Ansambl qismlarini kuylash. O‘qituvchi ansamblga ijro etilayotgan musiqa haqida 

qanchalik obrazli va jonli gapirmasin, uning barcha rang-barangligini tushuntirib bera olmaydi. 

O‘qituvchi ansambl bilan ishlashda ansambl qismlarini kuylash kabi samarali metodik uslubdan 

ham foydalanadi. Mazkur jarayonni amalga oshirish uchun ba'zi talablar mavjud: 

• 1) o‘qituvchining ovozi uchun qulay bo‘lgan tegishli kalit va oktavadagi ovoz  motivlar,

iboralar yoki gaplar; 

• 2) musiqa materialini kuylashda asarning mohiyatini (qism yoki alohida epizod)

etkazish; 

• 3) dinamik gradatsiyalar va nisbatlarni hisobga olish;

• 4) musiqa asarining tempiga qo‘shilib kuylash (iloji bo‘lsa);

• 5) musiqa materialining sof intonatsiyasi: musiqiy iboraning noto‘g‘ri intonatsiyasi

ijrochilarning cholg‘ulari tartibiga, keyinchalik esa ansambl ovoziga beparvo munosabatda 

bo‘lishiga olib kelishi mumkin; 

• 6) asarning asosiy mavzularining frazemasini ko‘rsatish (ijrochi nafas bilan

birgalikda); 

• 7) iloji bo‘lsa, hujum turi va ijro zarbasini etkazing [2, 10].

Ansambl qismlari o‘qituvchisining g‘o‘ng‘irlash uslubiy texnikasidan to‘g‘ri foydalanishi

asarni ijroga tayyorlashni sezilarli darajada tezlashtiradi. 

Ijro namoyishi. Ushbu metodik texnikani qo‘llash xususiyatlaridan biri o‘qituvchining 

ansambl solistlari bilan tayyorgarlik ishlaridir. Ansambl hamrohlari tomonidan musiqiy 

materialning namunali ijrosi kuchli va samarali vositadir. Agar o‘qituvchi to‘g‘ri va ifodali 

ishlashga to‘liq ishongan bo‘lsa, darslar davomida bunday amaliy namoyishga murojaat 

qilishingiz mumkin. 

Darsda oldindan tayyorlanmasdan ishlash namunasini ko‘rsatish kerak bo‘lishi mumkin. 

Bunda o‘qituvchi musiqa materialini o‘zlashtirish natijasiga ko‘ra eng yaxshi ijrochini aniqlaydi. 

Ba'zi hollarda, eng yaxshi qo‘shiqchi yoki solist emas, balki ansambl guruhida oddiyroq 

pozitsiyani egallagan musiqachi bo‘lishi mumkin. Alohida epizodlar ijrosining muvaffaqiyatli 

versiyasini tanlashda o‘qituvchiga tezkor javob va yakuniy badiiy natija haqida aniq tasavvur 

kerak. Asarning individual epizodining eng muvaffaqiyatli ijrosi ansamblning istalgan guruhi 
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tomonidan ko‘rsatilishi mumkin. Bunda butun guruhning sa’y-harakati ifodali ishlash uchun 

safarbar qilinadi. Guruhlar o‘rtasidagi raqobat elementi, shubhasiz, ishning faol va ijodiy 

rivojlanishiga, shuningdek, butun ansamblning ijrochilik mahoratining o‘sishiga yordam 

beradi. 

Mashg‘ulot (sekin) sur'ati texnik, intonatsion, ritmik, tekstura va boshqa ansambl 

qiyinchiliklarida muvaffaqiyatli ishlash uchun eng yaxshi sharoitlarni yaratish uchun 

ishlatiladi. Guruh, tekstura va ansambl mashg‘ulotlarida o‘qituvchi musiqachilarga barcha 

ansambl qiyinchiliklarini bemalol engish imkonini beradigan boshlang‘ich sur'atni oladi. 

Demak, masalan, guruh darslarida texnik jihatdan qiyin epizod ustida ishlaganda o‘qituvchi 

tezlikni muallifnikidan sekinroq oladi va bu sur’atda uni bir necha marta “yo‘qotadi”. 

Intonatsiya sofligi ustida ishlaganda mashg‘ulot (sekin) sur'ati boshqacha qo‘llaniladi. 

Ohangdor ovoz intonatsiyasidagi noaniqliklarni bartaraf etish uchun (kontrapunkt) o‘qituvchi 

musiqachilardan ohangning alohida tovushlariga e'tibor berishni yoki uni tashkil etuvchi 

intervallarni qayta-qayta takrorlashni so‘raydi. Bu usul garmonik ketma-ketliklar tovushining 

garmoniyasi ustida ishlaganda ham qo‘llaniladi: birinchidan, alohida akkordlar eshitiladi va 

shundan keyingina butun garmonik ketma-ketlik bog‘lanadi. O‘qituvchi ushbu metodik uslubni 

darsda qo‘llashni o‘rganishi va undan texnik foydalanishni doimiy ravishda takomillashtirib 

borishi kerak. 

Ansambl fakturasining elementlarga bo‘linishi. 

Ishning matnli tahlili o‘qituvchi tomonidan quyidagi maqsadlarda amalga oshiriladi: 

• 1) tekstura funksionalligi asosida elementlarni birlashtirish;

• 2) asosiy elementni har bir aniq holatda musiqaning umumiy xarakterini belgilaydigan

eng yorqin va ifodali ijro asosi sifatida belgilash; 

• 3) ansambl teksturasining elementlari orasidagi munosabatni o‘rnatish: asosiy -

ikkilamchi, asosiy - ikkilamchi (yoki birinchi reja, ikkinchi, uchinchi va boshqalar); 

• 4) ushbu asardagi ohangdor ovozning asosiy tembrini (kontrapunkt) aniqlash;

• 5) asar teksturasining elementlarini yagona musiqiy-ekspressiv majmuaga

birlashtirish. 

Ansambl teksturasining elementlarga bo‘linishi ansambl bilan mashg‘ulotlarning deyarli 

barcha holatlarida guruh darsida qo‘llaniladi. U o‘qituvchiga ansambl tovushlari majmuasida 

cholg‘u asboblarining rolini maksimal darajada farqlash, ularning har biri uchun umumiy 

tovushda o‘z o‘rnini aniqlash imkonini beradi. Estrada ansambli bilan ishlash tajribasi shuni 

ko‘rsatadiki, teksturali guruhlar musiqa asari ustida ishlash talablariga eng yaxshi javob beradi. 

Ansambl darslarida asosiy metodik usullardan foydalanish musiqachilar va butun 

ansamblning malakasiga, o‘rganilayotgan ishning qiyinligi va yangiligiga va boshqa ko‘plab 

omillarga bog‘liq. Ishda asosiy texnikani qo‘llash tartibini o‘rnatish mumkin emas va bunga 

amaliy ehtiyoj deyarli yo‘q. Har bir texnika o‘z-o‘zidan yoki boshqalar bilan birgalikda 

ishlatilishi mumkin. Bir holatda o‘qituvchining aniq va ifodali ishorasi yoki mos ko‘rinish etarli 

bo‘lsa, boshqa holatda ishlash natijasiga erishish uchun barcha yoki deyarli barcha asosiy 

metodik usullardan bir vaqtning o‘zida foydalanish kerak. Masalan, kerakli tekstura elementini 

ajratib ko‘rsatib, o‘rganish tezligini oshirgan holda, o‘qituvchi alohida musiqachilardan yoki 

ansambl guruhidan berilgan parchaning ijrosini namoyish qilishni so‘rashi mumkin, bunda 

o‘yinni og‘zaki tushuntirishlar yoki g‘o‘ng‘irlash bilan birga olib boradi. 
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Asosiy metodik usullarni qo‘llashda shablon bo‘lmasligi kerak. Ovozni tushunish, tezda 

to‘g‘ri echimni topish, ijro etuvchi timsolni darhol amalga oshirish yaxshi - bularning barchasi 

o‘qituvchidan ma'lum bir kasbiy tayyorgarlik va pedagogik iste'dodni talab qiladi. 

Asarni spektaklga tayyorlashda o‘qituvchining ansambl bilan ishlash tezligi katta 

ahamiyatga ega. Bu quyidagilarga bog‘liq: 

• 1) o‘qituvchining ish partituraini chuqur va har tomonlama o‘rganishi;

• 2) darsning barcha bosqichlarida o‘qituvchi tomonidan ansambl oldiga qo‘yilgan aniq,

aniq va aniq ijro vazifalari; 

• 3) sinfda asosiy, eng muhimini aniqlash qobiliyati;

• 4) kelajakdagi barcha ishlarga ta'sir qiluvchi samaradorlikni rivojlantirish;

• 5) o‘qituvchiga qo‘yiladigan talablarning chuqurligi va ahamiyati;

• 6) ijrochilarning mustaqil ishlari va guruh darslarining sifati;

• 7) musiqiy materialning yangilik, murakkablik yoki ijrochilar guruhiga mashhurlik

darajasi; 

• 8) ansambl intizomi, o‘qituvchining musiqachilar bilan munosabatlarida to‘g‘ri ohang

topa olishi; 

• 9) o‘qituvchining darsda o‘qitishning asosiy usullaridan foydalana olishi;

• 10) o‘qituvchining individualligi, malakasi va ish tajribasi.

Yuqoridagi shartlarning bajarilishi ijodiy ishlarni ancha tezlashtiradi va ishni bajarishga

sifatli tayyorlanishiga yordam beradi. 

Ansambl sinfidagi mashg‘ulotlar jarayonida o‘rganishning mohiyati shundan iboratki, 

o‘qituvchi to‘plangan bilimlarni musiqachilarga tizimli va maqsadli ravishda ochiq shaklda 

beradi, ularda faol ijrochilik faoliyati uchun zarur ko‘nikma va ko‘nikmalarni singdiradi. 

Ansambl a’zolarini tayyorlash badiiy ta’limning maqsad va vazifalariga muvofiq tashkil etiladi 

va olib boriladi. U muayyan pedagogik tamoyillarga asoslanadi, ular ansambl sinfida 

mashg‘ulotlarni tashkil etishda va asarni ijroga tayyorlashda namoyon bo‘ladi [3, 102]. 

Ta'limning ilmiylik va mavjudlik tamoyili eng avvalo, ishonchli bilimga tayanishni, 

dars davomida musiqiy-nazariy masalalarni, turli tushuncha va atamalarni chuqur 

tushuntirishni nazarda tutadi. Ansambl bilan ishlashda o‘rganishning qulayligi pedagogik qoida 

bilan belgilanadi: ma'lumdan noma'lumga, oddiydan murakkabgacha. Demak, musiqachilarni 

o‘rgatishda cholg‘u chalishning eng oddiy elementlarini bajarishdan murakkabroq texnika va 

harakatlarga o‘tish kerak. Masalan, kuyning ifodali tovushidan oldin to‘g‘ri intonatsiya, ritmga 

rioya qilish, zarbalar va boshqalar bo‘lishi kerak. 

 Ansambl sinfidagi sinflarning turli bosqichlarida bir xil musiqa asariga qo‘yiladigan 

talablarni bosqichma-bosqich murakkablashtirish bu tamoyilning yana bir muhim, amaliy 

tomoni bo‘ladi. Umumiy oddiy vazifalarni bajarib, o‘qituvchi murakkabroq bajaruvchi 

vazifalarni hal qilishga o‘tadi, ansamblga ortib borayotgan badiiy talablarni qo‘yadi. 

Mashqlarning mavjudligi musiqachilar tomonidan o‘rganilayotgan materialni chuqur 

o‘zlashtirish imkoniyatini ham nazarda tutadi. Buni faqat o‘qituvchi ansamblning maxsus 

tayyorgarlik darajasini to‘g‘ri baholab, asarni o‘rganish uchun zarur bo‘lgan vaqtni to‘g‘ri 

belgilagan taqdirdagina amalga oshirish mumkin. 

 Ansambl oldiga mumkin bo‘lmagan badiiy vazifalarni qo‘yish, ansambldan yuqori 

saviyadagi ijroni talab qilgan holda ansamblga nisbatan qisqa vaqt ichida katta hajmdagi 

musiqiy materialni o‘rganishni taklif qilish mumkin emas. Bunday sharoitda o‘qituvchi 
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tomonidan qo‘yilgan vazifani hal qilish ijrochilarning aqliy va jismoniy kuchlarining ortiqcha 

kuchlanishiga olib keladi. Mavzuni bunday shakllantirish bilan muvaffaqiyatga, hatto 

musiqachilarning faol ijodiy javobiga ishonish qiyin. Tizimli va ijodiy ortiqcha kuchlanish 

nafaqat dars natijasiga, balki jamoa a'zolarining sog‘lig‘iga ham salbiy ta'sir qiladi. 

Musiqachilarning ijodiy va jismoniy zo‘riqishidan oqilona foydalanish kerakligini tushunish 

muhimdir, har doim faqat kerak bo‘lganda. 

 Musiqiy asarni tizimli va izchil o‘rganish tamoyili quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 

- ansambl sinfidagi bosqichlar va dars shakllarining ketma-ketligi;

- asarni mantiqiy integral qismlarda o‘rganish. Ayrim qismlarni va butunni o‘rganish

etakchi g‘oya bilan bog‘liq bo‘lishi va uni ochishga xizmat qilishi kerak va hozirgi paytda 

ansambl darsi to‘liqligi bilan ajralib turishi kerak; 

- ansambl jamoasining ijrochilik mahoratini tizimli o‘rganish va doimiy ravishda

takomillashtirish. 

Ansambl sinfida mashg‘ulotlar olib borish amaliyotida ishni o‘rganish ketma-ketligining 

ikkita asosiy yo‘nalishi belgilandi: umumiydan xususiyga va xususiydan butunga. 

 Umumiydan xususiyga. Asarning g‘oyaviy-badiiy mazmunini aniq belgilash juda muhim. 

Asarning to‘g‘ri tushunilgan asosiy g‘oyasi uning tarkibiy qismlari, alohida epizodlari va 

ularning o‘zaro bog‘liqligi funktsiyasini to‘g‘ri tushunish uchun kalit bo‘ladi. Ishning nazariy 

tahlili o‘qituvchiga ansambl bilan mashg‘ulotlarni eng oqilona tashkil etishga yordam beradi. 

 Ansambl sinfidagi darslarning barcha bosqichlarida musiqachilarning ongliligi 

va faolligi tamoyili. Ushbu tamoyilni amalda qo‘llash samaradorligi o‘qituvchining kelgusi ish 

maqsadini aniq bayon qilishi va musiqachilar tomonidan to‘g‘ri tushunilishiga bog‘liq. 

Musiqachilarning o‘z ijodiga ongli, faol munosabati, avvalo, uning ijtimoiy ahamiyatini anglash, 

o‘z kasbiga mehr-muhabbat, o‘z ijro mahoratini va ayniqsa, ansamblda ijro etish mahoratini 

oshirishga doimiy intilishdan iborat. 

 Ong musiqachilarning kognitiv faolligini rag‘batlantiradi va agar material mavjud bo‘lsa 

va izchil o‘rganilsagina mumkin bo‘ladi. Bu ansambl a’zolariga katta, mashaqqatli va mazmunli 

ishni muvaffaqiyatli bajarish, jamoada musiqachilar tomonidan ansambl qismlarini tez va sifatli 

o‘rganishga qiziqish muhitini yaratish imkonini beradi. 

 Muallif bilan uchrashuv, ustozning kompozitorning hayoti va ijodiy yo‘li haqidagi 

hikoyasi, aranjirovkachi ishtirokida, ko‘zga ko‘ringan yakkaxon-instrumentalistlar, vokalchilar 

ishtirokidagi asar ustida ishlash darsni sezilarli darajada qizg‘inlashtiradi. Sozandalar katta 

mas’uliyat bilan tayyorgarlik ko‘rayotgan boshqa musiqiy jamoalar bilan ijodiy uchrashuvlar 

ansamblning ijro mahoratini oshirishda yaxshi samara bermoqda. Ijodiy faoliyat muhiti radio 

va televidenie orqali katta auditoriya (ayniqsa, musiqa) oldida nutq so‘zlashga tayyorgarlik 

ko‘rish, audio yoki video yozuvlar va boshqalar orqali yaratiladi. 

 O‘qituvchi va musiqachilar o‘rtasidagi haqiqiy ijodiy aloqasiz ong va faoliyat mumkin 

emas. Agar o‘qituvchi va ansambl o‘rtasida doimiy ijodiy aloqa o‘rnatilgan bo‘lsa, unda spektakl 

mazmunli va hissiy, yorqin va ma'naviy bo‘ladi. O‘qituvchining darsdagi ishtiyoqi, ansambldagi 

tovushga tez va to‘g‘ri munosabatda bo‘lishi, ijrochilarning ruhiy holatini hisobga olish va unga 

faol ta’sir ko‘rsatishi – o‘qituvchining bu kasbiy fazilatlari musiqachilarda ham xuddi shunday 

g‘ayratli munosabatda bo‘lishiga sabab bo‘ladi.   

Ansambl ijrosini yuqori saviyada o‘tkazish uchun o‘ychan, uyushqoq, ijodiy sinf faoliyati 

asos bo‘ladi. Ansambl jamoasi a’zolarini ongli va faol bilish faoliyatiga muvaffaqiyatli jalb etish, 
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tashabbuskorlik va muvaffaqiyatli ijroni har qanday rag‘batlantirish, har bir musiqachining 

imkoniyatlaridan maksimal darajada foydalanish – bularning barchasi metodik usullar 

o‘qituvchining pedagogik mahoratini tavsiflaydi. 

 Mazmunli dars ijrochilarni faollashtiradi, jamoada zarur ishbilarmonlik muhitini 

yaratishga hissa qo‘shadi. Va aksincha, tizimsiz, uyushmagan mashg‘ulot ansamblni 

charchatadi, rahbarda va ularning qobiliyatlarida noaniqlik tuyg‘usini qoldiradi. O‘qituvchi 

ongli ravishda darsning ma'lum bir vaqtida ansamblga maksimal talablarni qo‘yadi, jamoaning 

real imkoniyatlarini aniq hisobga oladi, aniq ijrochilarga va musiqiy materialni bosqichma-

bosqich o‘zlashtirishga qaratadi. 

 Sinfda bir necha darslar uchun hozirgi vaqtda ansamblning ijro etish chegarasini his 

qilish, erishilgan narsaga o‘z vaqtida to‘xtash va ishning kerakli natijasini umumlashtirish 

muhimdir. Bu jamoaning ijodiy faoliyatiga foydali ta'sir ko‘rsatadi. 

 Sahna sanʼatida tovushli ko‘rgazmali tamoyili oʻziga xos shaklda namoyon boʻladi. 

Ansambl guruhiga asarni ko‘rsatish deganda uni kontsertda yoki yozuvda tinglash, uni 

fortepianoda ijro etish, ansamblning eng yaxshi sozandalariga kompozitsiyaning alohida 

epizodlarini ijro etish (ularni oldindan tayyorlab qo‘ygan holda) yoki uning asosiy mavzularini 

kuylash haqida ko‘rsatma berish tushuniladi. Ansamblning dars rejasiga kiritilgan asarlar ijro 

etiladigan estrada, jazz kontsertlari, estrada musiqa festivallari va hokazolar jamoasi 

a'zolarining ishtirok etishi juda qimmatli kognitiv va tarbiyaviy ahamiyatga ega. Ularni tinglash 

asosida sozandalarda asar haqida tasavvur hosil bo‘ladi, ma’lum obrazli assotsiatsiyalar paydo 

bo‘ladi, bilim kengayib, mustahkamlanadi, g‘oyaviy-badiiy mazmuni chuqurroq anglab yetiladi. 

 Ko‘rgazmalilik tamoyili o‘qituvchining musiqa haqidagi obrazli hikoyasini uning 

namoyishi bilan to‘g‘ri uyg‘unlashtirishni nazarda tutadi. Bu erda ikkita asosiy yo‘lni qayd etish 

mumkin: birinchisi, o‘qituvchi musiqachilarni asarni tinglashga taklif qiladi va keyin zarur 

tushuntirishlarni beradi, ikkinchisi - og‘zaki tushuntirish asarni namoyish qilishdan oldin 

amalga oshiriladi. 

 Birinchi yo‘l qiyinroq, ammo samaraliroq: o‘quvchilarni fikrlashga majbur qiladi. 

Ikkinchi yo‘l oddiyroq, chunki o‘qituvchining majoziy tasvirlari musiqachilarga tayyor, 

loyihalashtirilgan shaklda keltiriladi. U yoki bu yo‘lni tanlash har bir holatda o‘qituvchi 

tomonidan belgilanadi. Ko‘proq malakali ansambl uchun birinchi yo‘l mos keladi va kamroq 

malakali ansambl uchun ikkinchisi. Agar kerak bo‘lsa, siz musiqiy epizodning namoyishini 

tegishli sharhlar bilan birga takrorlashingiz mumkin. 

Bu printsipidan foydalanish nafaqat eshitish, balki ko‘rish qobiliyatini ham o‘rganish 

jarayonida faol ishtirok etishni nazarda tutadi. Musiqachilar asarni tinglab, ansambl 

qismlarining ijrosini kuzatib, musiqaning ma'nosini, asarning umumiy talqinini, uslubini, 

iborasini, dinamikasini, ovoz chiqarish usullarini va tovush fanini (solistlar, guruhlar, butun 

musiqa) idrok etadilar. ansambl va boshqalar) ancha chuqurroq. O‘qituvchi alohida 

musiqachilarga va butun jamoaga nimaga e'tibor berish kerakligini, estrada ansamblining 

shartlariga nisbatan nimalarni olish va foydalanish mumkinligini aytishi mumkin. Qoidaga 

ko‘ra, musiqa asarining namoyishi tinglangan narsa haqida suhbat bilan tugaydi. Ushbu 

kompozitsiya haqida erkin ijodiy fikr almashish ansamblga eshitilgan musiqiy materialni 

yanada ongli va har tomonlama tushunishga yordam beradi. Binobarin, kompozitsiyani yakka 

tartibda o‘zlashtira boshlagan ijrochilar o‘zlarining ansambl qismlarini yanada mazmunli 
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o‘rganadilar. Bu ularning o‘quv faoliyatini sezilarli darajada tezlashtirishga yordam beradi va 

materialni tushunish kuchini oshiradi. 

 Musiqachilarning bilimlarni o‘zlashtirish va mahorat va qobiliyatlarini 

rivojlantirishning mustahkamligi tamoyili. Ijrochilarning musiqiy materialni o‘zlashtirish 

kuchi ko‘p jihatdan o‘qituvchining ansambl sinfidagi barcha darslarda o‘quv materialini to‘g‘ri, 

mantiqiy va izchil tarqatish qobiliyatiga bog‘liq. O‘rganilayotgan ishni o‘zlashtirish 

bosqichlarini aniq tushunish, darslarning bevosita va keyingi maqsadlarini aniq belgilash 

o‘qituvchiga mashg‘ulot jarayonida qiyinni qulayga aylantirish imkonini beradi. Masalan, 

unchalik murakkab boʻlmagan asarlardan murakkabroq asarlarga, oddiy, tanish va tushunarli 

janrlardan murakkab janrlarga, injiq jaz valsidan batafsil kontsertgacha va hokazo.  

Hamma narsa ansamblning ishlash qobiliyatiga bog‘liq bo‘ladi. O‘qituvchi ansamblning 

barcha musiqachilari qanday bilimlarga ega bo‘lishlari kerakligini va faqat tanishish uchun 

qanday bilimlar etarli ekanligini, ijrochilar qanday ko‘nikmalarni rivojlantirishlari va qanday 

amaliy ko‘nikmalarni mustahkam qilib qo‘yishlari kerakligini aniq tushunishlari kerak. Misol 

uchun, ansambl bilan asarni o‘rganishda, birinchi navbatda, asar mavzusini diqqat bilan 

o‘rganish kerak. Mavzuni boshqa ovozlarda o‘rganish uning birinchi taqdimotidan tubdan farq 

qilmaydi. Shunday qilib, darslar davomida musiqachilar bunday musiqalarni ijro etish 

ko‘nikmalariga ega bo‘ladilar. 

 Musiqa materiali mustahkam va ongli o‘zlashtirilgandagina keyingi amaliy amaliy 

vazifalarni hal qilish uchun darslarda o‘zlashtirilgan ko‘nikmalardan foydalanish mumkin. 

Bilimlarni mustaxkamlash va chuqurlashtirish, ko`nikma va malakalarni rivojlantirish 

musiqachilarning o`qitishning barcha bosqich va shakllarida amaliy harakatlari jarayonida 

sodir bo`ladi.  

Shuning uchun ham o`qituvchi musiqiy materialni har bir takrorlashda ansambldan 

alohida epizodlar va butun asar ijrosini yaxshilashni tinimsiz talab qilishi kerak. 

 Sinfda musiqiy materialni takrorlash turli maqsadlarga ega: 

- musiqachilar o‘qituvchining ko‘rsatmalarini to‘g‘ri tushunganliklarini tekshirish;

- musiqachilarning sinfda va mustaqil ish soatlarida olgan dastlabki ko‘nikmalarini

mustahkamlash; 

- yakka tartibdagi sozandalar va ansambllarda yanada kuchli ijrochilik mahoratini

singdirish; 

- jamoaviy ijro mahoratini rivojlantirish;

- ohang, garmoniya, dinamika, metro ritmi va boshqalar ijrosini muvofiqlashtirish.

- musiqiy shaklning alohida elementlarini (motivlar, iboralar, gaplar, davrlar va

boshqalar) yagona mantiqiy yaxlitlikka bog‘lash. 

Sinfda to‘g‘ri tashkil etilgan takrorlash ansambl musiqachilarining materialni ongli va 

faol-ijodiy o‘zlashtirishiga yordam beradi. Va aksincha, bir xil elementlarning mexanik 

takrorlanishi musiqachilarning o‘ynashga bo‘lgan qiziqishini yo‘qotishiga, darslarning 

mahsuldorligining pasayishiga va ijodiy natijaning ahamiyatsiz bo‘lishiga olib keladi. 

 O‘qituvchi, shuningdek, ansambl musiqachilarining ko‘pchiligining ijrochilik 

qobiliyatiga qat'iy muvofiq ravishda har bir dars va butun mashg‘ulot tsikli uchun o‘quv 

materialining hajmini va uni o‘rganish chuqurligini to‘g‘ri aniqlashni o‘rganishi kerak. 

Ansamblni murakkablik darajasi yuqori bo‘lgan musiqiy materialga jamoa imkoniyatlarini 
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hisobga olmasdan o‘rgatish ishni rasmiy o‘rganishga, ansamblning vaqt va kuchini behuda 

sarflashga olib keladi. 

 Ba’zan yosh o‘qituvchi repertuariga jamoaning kuchi yetmaydigan, mazmuni, musiqiy 

tili va shakli jihatidan murakkab, texnik jihatdan amalga oshirish qiyinligi sababli va 

hokazolarni kiritadi.Bu salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin: ansambl aloqalari buzilgan, 

professionallik mezoni yo‘qoladi. 

 Bundan tashqari, bilimlarni o‘zlashtirishning mustahkamligi printsipi ansambl sinfida 

o‘qituvchining darslari sifatini doimiy ravishda yaxshilashni, maqsadlarni belgilashda aniqlik 

va ravshanlikni, musiqa materialining mavjudligi va bosqichma-bosqich o‘rganishni, 

darslarning ma'lum bir tizimi va muntazamligini nazarda tutadi. O‘qituvchining ansamblga 

qo‘yayotgan badiiy-texnik talablarining izchilligi ham bilimlarni o‘zlashtirishning 

mustahkamligiga xizmat qiladi. U jamoaviy ijrochilikni chuqur bilishga, tirishqoqlikka, 

o‘qituvchi tomonidan qo‘yilgan ijro talablarini bajarishdagi qat’iylikka, amaliy tajribaga va 

hokazolarga asoslanadi. O‘qituvchi talablarining ketma-ketligi ansamblning mahorati va 

ijrochilik madaniyatini oshiradi va shulardan biri hisoblanadi. ansambl guruhining badiiy 

tarbiyasining eng samarali shakllari. 

 Ansambl ishtirokchilariga individual yondashish tamoyili musiqa 

pedagogikasining eng muhim tamoyillaridan biridir. Ushbu tamoyilning asosiy ma'nosi - 

o‘qitish va tarbiyalashning shaxsiylashtirilgan usulini qo‘llashda ansamblning har bir a'zosining 

individual fazilatlari va shaxsiy xususiyatlarini doimiy ravishda hisobga olish zarurati, bu 

o‘qituvchining aqliy, jismoniy, badiiy va ijodiy qobiliyatlarini bilishini anglatadi. har bir 

talabaning ijodiy xususiyatlari. Binobarin, o‘qituvchi ansambl jamoasi a’zolarining individual 

sifatlarini aniqlash usullarini yaxshi bilishi, estrada ansamblida individual yondashuv 

jamoaning muvaffaqiyatli faoliyatining asosi ekanligini unutmasligi kerak. Shuni ta'kidlash 

kerakki, didaktik tamoyillarni ta'minlash va amalga oshirishning ahamiyati nafaqat individual 

darslarga, balki umumiy ansambl amaliyotiga, xususan, estrada ansamblining kontsert 

amaliyotiga ham tegishli. 

 Xulosa qilib aytish mumkinki, ta'limning ilmiy mohiyatini mavjudlik, izchillik va 

tizimliliksiz tasavvur qilib bo‘lmaydi. O‘z navbatida, o‘qitishning qulayligi va ketma-ketligi 

printsipi ansambl darslarida musiqachilarning asarni o‘rganishga ongli va faol-ijodiy 

munosabatini keltirib chiqaradi, bu esa bilimning mustahkamlanishiga va amaliy 

ko‘nikmalarga ega bo‘lishiga yordam beradi. Aniqlik printsipi o‘rganishga, ansambl 

jamoasining barcha a'zolarining ijro mahoratini doimiy ravishda takomillashtirishga kognitiv 

qiziqishni oshiradi. Amaldagi vazifalarni muvaffaqiyatli hal qilish uchun o‘qituvchi o‘qitishning 

asosiy tamoyillarini bilishi va o‘z amaliy faoliyatida ularga amal qilishi kerak. Ansamblning ijro 

saviyasini oshirishning ilg‘or va samarali usullarini amaliyotga dadil joriy etish, ansambl sinfida 

dars metodikasida yangi yutuqlarni ijodiy aks ettirish va ulardan foydalanish ham 
o‘qituvchining dolzarb vazifalaridandir. 
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